
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  9   data  20.06.2019 
 

 

OGGETTO: ADESIONE APPELLO GRUPPO SOLIDARIETA’ - CARENZA DI 

PERSONALE UMEE - UMEA 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno venti del mese di giugno alle ore 16,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 32140 del 10.06.2019. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto Giuseppe Paoloni si 

13 Apiro Roberto Morelli si 13 Monte Roberto Serena Cesaroni si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Enrico Ciarimboli si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio Fabio Badiali si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Martina Coppari si 13 Rosora Emanuela Mariotti  si 

17 Cupramontana  no 13 San Marcello Graziano Lapi si 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini Beatrice Testadiferro si 17 S. M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo Luca Possanzini si 13 Staffolo Sauro Ragni si 

13 Monsano Tonino Cingolani si     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di 

segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

 

OGGETTO: ADESIONE APPELLO GRUPPO SOLIDARIETA’ - CARENZA DI 

PERSONALE UMEE - UMEA 

 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

VISTA la nota del Gruppo Solidarietà del 6 maggio 2019 con la quale si chiede un intervento del 

Comitato dei Sindaci per sollecitare l’ASUR Area Vasta 2 alla sostituzione del personale collocato 

in riposo, con particolare riguardo al personale dell’U.M.E.E. (Unità Multidisciplinare Età 

Evolutiva) e U.M.E.A. (Unità Multidisciplinare Età Adulta); 

 

CONSIDERATO che la situazione di carenza del personale dell’ASUR Area Vasta 2 è una 

questione oggetto di particolare attenzione da parte del Comitato del Sindaci, tenuto conto delle 

negative ricadute sugli utenti; 

 

TENUTO CONTO, altresì, della Conferenza dei Sindaci prevista per il giorno 21.06. p.v.; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

 

 

                                                          DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di manifestare la preoccupazione e lo sconcerto dei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale IX 

per la progressiva perdita della qualità dei servizi erogati a favore degli utenti del territorio, 

derivante dalla carenza del personale UMEE ed UMEA; 

 

3) di richiedere al Direttore dell’ASUR AREA VASTA 2 di provvedere tempestivamente alla 

sostituzione del personale mancante, almeno nella misura di quello cessato a seguito di 

pensionamento; 
 

4)  di aderire alla richiesta di intervento presentata dal Gruppo Solidarietà il Mosaico – allegato 1; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.      IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI                     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/



